Art. 1°- Fica desafetada da qualidade de bem público de uso comum, passando a 
fazer parte do patrimônio disponível do Município, a área institucional 05, localizada à 
Rua T do Loteamento Morada dos Pássaros II, Bairro Felícia, nesta cidade, medindo 
3.012,00 m2 (três mil e doze metros quadrados), registrada no Cartório do 1° Oficio de 
Imóveis desta Comarca, sob o n° de matrícula 32.242, lv. 2E8, fls. 105, com as seguintes 
c000rdenadas: 

"As coordenadas encontram-se representados no sistema UTM, 
tendo como datum o SIRGAS 2000.

[...]

vértice P4A, de coordenadas N 8.353.341,954 me E 301.276,825 
m; deste, segue confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL 04 
com os seguintes azimutes e distâncias: 6°08'00" e 36,55 m até o 
vértice P2D, de coordenadas N 8.353.378,293 me E 301.280,730 
m; fechando assim o perímetro acima descrito, com área total de 
3.012,00 m2 (três mil e doze metros quadrados)." 

Art. 2° Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a doar à Associação 
Apostolado da Divina Misericórdia (Divina Misericórdia), CNPJ n° 14.806.067/0001-22, 
o imóvel descrito no artigo 1° desta Lei, avaliado em R$ 750.000,00 (setecentos e 
cinquenta mil reais), segundo Laudo de Avaliação elaborado por profissional habilitado. 

Art. 3° A doação a que se refere esta Lei destina-se à edificação/construção de um 
centro de evangelização e ação social, bem como de um espaço adequado para realização 
de velórios, devendo constar na escritura pública de doação, obrigatoriamente:

[...]

355°18'29" e 31,17 m até o vértice P2, de coordenadas Pi 8.353.388,468 me E 301.119,149 m; deste, segue confrontando com 
RIJA R com os seguintes azimutes e distâncias: 93°36'12" e 237,61 m até o vértice P3, de coordenadas N 8.353.373,535 m e E 
301.356,286 m;fechando assim o perímetro acima descrito, com área total de 8.280,14 m5( oito mil duzentos e oitenta metros e quatorze 
centímetros quadrados). 

Depois: 

MEMORIAL DESCRITIVO 

Área Instituncional 01 situada na Rua T no Loteamento Morada dos 
Pássaros 02 no Bairro Felícia na cidade de Vitória da Conquista-Ba. 
As coordenadas encontram-se representados no sistema UTM.

[...]

301.134,724 m; deste, segue confrontando com ÁREA 
INSTITUNCIONAL 02 com os seguintes azimutes e distâncias: 
175°55'04" e 31,69 m até o vértice P4D, de coordenadas N 
8.353.355,881 m e E 301.136,979 m;fechando assim o perímetro 
acima descrito, com área total de 403,03 1W( quatrocentos e três 
metros e três centímetros quadrados). 

MEMORIAL DESCRITIVO 

Área Instituncional 03 situada na Rua T no Loteamento Morada dos 
Pássaros 02 no Bairro Fenda na cidade de Vitória da Conquista-Ba. 
As coordenadas encontram-se representados no sistema UTM, tendo

[...]

até o vértice P4C, de coordenadas N 8353.350,410 me E 301.191,914 
m; deste, segue confrontando com ÁREA INSTITUNCIONAL 02 
com os seguintes azimutes e distâncias: 5°26'00" e 33,43 ni até o 
vértice P20, de coordenadas N 8353383,687 m e E 301.195,079 m; 
fechando assim o perímetro acima descrito, com área total de 1.213,11 
m'( mil duzentos e treze metros e onze centímetros quadrados). 

MEMORIAL DESCRITIVO 

Área Instituncional 05 situada na Rua T no Loteamento Morada dos 
Pássaros 02 no Bairro Felicia na cidade de Vitória da Conquista-Ba. 
As coordenadas encontram-se representados no sistema UTM, tendo

[...]

8.353.387,487 m e E 301.134,724 m; deste, segue confrontando com 
RUA R ramos seguintes azimutes e distâncias: 93°36'12" e 60.48 m 
até o vértice P2B. de coordenadas N 8.353383,687 m e E 
301.195,079 m; fechando assim o perímetro acima descrito, com área 
total de 1.872,20 rn'( mil oitocentos e setenta e dois metros e vinte 
centímetros quadrados). 

MEMORIAL DESCRITIVO 

Área Instituncional 04 situada na Rua T no Loteamento Morada dos 
Pássaros 02 no Bairro Felicita na cidade de Vitória da Conquista-Ba. 
As coordenadas encontram-se representados no sistema UTM, tendo